
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

103 / 2025 del 19/03/2025 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2018_113 - SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO - LOTTI 1 E 2" - NOMINA NUOVO DEC BASE HEMS DI SONDRIO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2018_113 - SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO - LOTTI 1 E 2" - NOMINA NUOVO DEC BASE HEMS DI SONDRIO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì che con deliberazioni: 

- n. 324 del 13.10.2020 è stato disposto:  

• di aderire alla convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – 
LOTTI 1 e 2”, per una durata di 9 anni sino a tutto il 29.06.2029, aggiudicata alla 
BABCOCK MISSION CRITICAL SERVICES ITALIA SPA, con sede legale in P.zza Castello 
n. 2620121 Milano; 

• di individuare quali Direttori dell’Esecuzione del contratto i Referenti delle Basi 
Elisoccorso come di seguito specificato: 

 dr. Fabio Martorana - Responsabile base HEMS Villaguardia (CO); 

 dr. Gianluca Marconi - Responsabile base HEMS Caiolo (SO); 

 dr. Mario Teruzzi - Responsabile Base HEMS di Bresso (MI); 

 dr. Massimo Gavezzotti - Responsabile Base HEMS di Bergamo; 

 dr.ssa Paola Bera - Responsabile Base HEMS di Brescia;  

- n. 224 del 21.06.2022 è stato disposto di nominare i nuovi Direttori dell’Esecuzione dei 
contratti in adesione alla convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO – LOTTI 1 e 2”, come di seguito specificati: 

 dott. Fabio Martorana - Responsabile Base HEMS di Bergamo; 

 dott. Massimo Gavezzotti - Responsabile base HEMS Villaguardia (CO); 

 dott.ssa Sara Baraldi - Responsabile Base HEMS di Bresso (MI); 

 dott.ssa Marina Selvini - Responsabile base HEMS Caiolo (SO); 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
- n. 5 del 19.01.2023 è stato disposto di nominare il dott. Mario Teruzzi, Responsabile base 

HEMS Caiolo (SO), quale nuovo Direttore dell’Esecuzione del contratto della base 
HEMS Caiolo (SO) nell’ambito del contratto in adesione alla convenzione ARIA 
“ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTO 2”;  

- n. 144 del 07.06.2023 è stato disposto di nominare i nuovi Direttori dell’Esecuzione dei 
contratti in adesione alla convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO – LOTTI 1 e 2”, come di seguito specificati: 

 dott. Marco Paiella- Responsabile base HEMS Villaguardia (CO); 

 dott. Francesco Daminelli - Responsabile Base HEMS di Bergamo; 

ACCERTATO che, con nota prot. AREU n. 27830 del 06.12.2023, su richiesta ricevuta dal 
Dott. Marco Paiella, è stata individuata la dott.ssa Francesca Dimola quale referente e 
Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio di Elisoccorso per la Base HEMS 
Villaguardia di Como, nell’ambito del contratto in adesione alla convenzione ARIA 
“ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTO 1”; 

DATO ATTO che  

- con nota prot. AREU n. 6505 del 28.02.2025 il Direttore Sanitario di AREU, dott. Gabriele 
Perotti, ha individuato la dott.ssa Benedetta Moroni, dirigente Medico, specialista in 
Anestesia e Rianimazione dell’ASST Valtellina e Alto Lario, quale nuova Referente della 
base HEMS Caiolo (SO), a far tempo dal 01.03.2025; 

- con nota del 28.02.2025 il dott. Angelo Giupponi, Direttore dell’S.C. Elisoccorso, ha 
individuato la dott.ssa Benedetta Moroni quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
della base HEMS Caiolo (SO); 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina del nuovo Direttore 
dell’esecuzione del contratto della base HEMS di Caiolo (SO) nell’ambito del contratto 
della convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTO 2”, 
dott.ssa Benedetta Moroni; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare il nuovo Direttore dell’Esecuzione del contratto della base HEMS di 
Caiolo (SO) nell’ambito del contratto della convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – 
SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTO 2”, dott.ssa Benedetta Moroni – Responsabile 
base HEMS di Caiolo (SO); 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere diretto a 
carico dell’Agenzia;  

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro 
Gervasi; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


